
2015회계연도

비등록금회계 제1회 추가경정자금예산서

송  원  대  학  교



               준거하고 본 대학 이설사업 및 장기 발전 계획에 의거 편성한다

  ○  제2조   2015학년도 학교비 비등록금회계 제1회 추가경정자금예산은 세입.세출 각각 8,592,998,000원으로 한다.

  ○  제3조   2015학년도 학교비 비등록금회계 제1회 추가경정자금예산의 세입.세출 명세표는 붙임과 같다.

  ○  제4조   2015학년도중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.

예      산     총    칙

  ○  제1조    2015학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에



세입.세출 차인잔액 없음

           2015학년도 비등록금회계 제1회추가경정 자금 예산 총액

세                   입

일 금 : 8,592,998,000원

세                   출

일 금 : 8,592,998,000원



금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

운 등 록 금 수 입 245,000 2.9 170,000 1.9 75,000 44.1 보         수 1,249,600 14.5 1,808,800 20.0 -559,200 -30.9

영 전입및기부수입 6,931,603 80.7 7,448,002 82.5 -516,399 -6.9 운 관리운영비 793,382 9.2 432,663 4.8 360,719 83.4

외 교육부대수입 448,002 5.2 475,602 5.3 -27,600 -5.8 영 연구학생경비 5,798,001 67.5 6,085,601 67.4 -287,600 -4.7

수 교육외수입 83,000 1.0 38,000 0.4 45,000 118.4 지 교육외비용 344,911 4.0 351,000 3.9 -6,089 -1.7

입 계 7,707,605 89.7 8,131,604 90.1 -423,999 -5.2 출 전   출   금 1         0.0 1         0.0 0 0.0

자본 투자와기타자산 851,464 9.9 851,463 9.4 1 0.0 예   비   비 -         0

및 고정자산매각수입 9 0.0 9 0.0 0 0.0 계 8,185,895 95.3 8,678,065 96.1 -492,170 -5.7

부채 유동 부채 입금 1 0.0 1 0.0 0 0.0 자본 투자와기타자산 7 0.0 7 0.0 0 0.0

수입 고정 부채 입금 22,002    0.3 22,002    0.2 0 0.0 및 고정자산매입지출 25,007 0.3 3,006 0.0 22,001 731.9

계 873,476 10.2 873,475 9.7 1 0.0 부채 유동 부채 상환 232,142 2.7 1 0.0 232,141 23,214,100.0

지출 고정 부채 상환 139,547 1.6 294,000 3.3 -154,453 -52.5

계 396,703 4.6 297,014 3.3 99,689 33.6

10,400 0.1 55,000 0.6 -44,600 -81.1

8,592,998 100 9,030,079 100 -437,081 -4.8 8,592,998 100 9,030,079 100 -437,081 -4.8

2015학년도 비등록금회계 제1회추가경정자금예산 수지현황

      (단위 : 천원)

         수                                   입          지                                출

2015년도 추경

관   별

증  감2015년도 본예산

관    별

증  감2015년도 본예산 2015년도 추경

-52.3

미사용차기이월자금

자금지출총계자금수입총계

0.1 25,000 -13,083미사용전기이월자금 11,917 0.3



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산

5100

등록금        245,000,000        170,000,000 75,000,000

수   입

5120

수강료        245,000,000        170,000,000 75,000,000

수  입

5121 ⊙ 단기수강료 수입

단기수강   한국어연수과정 110,000,000 원

료 수입        245,000,000        170,000,000 75,000,000   평생교육원수강료 60,000,000 원

계 170,000,000 원

제1회 추가경정 75,000,000 원

계 245,000,000 원

5200

전입및      6,931,603,000      7,448,002,000 -516,399,000

기부금

수  입

5210

전입금      1,154,602,000      1,203,001,000 -48,399,000

수   입

5211 ⊙ 경상비전입금

경상비              1,000        100,000,000 -99,999,000  ·경상비전입금 100,000,000 원

전입금 계 100,000,000 원

제1회 추가경정 -100,000,000 원

계 0 원

5212 ⊙ 법정부담전입금

법정부담        500,000,000        500,000,000 0  ·교원법정부담금 380,000,000 원

증감 산     출     근     거
과        목



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

전 입 금  ·직원법정부담금 120,000,000 원

계 500,000,000 원

제1회 추가경정 0 원

계 500,000,000 원

5213

자산              1,000              1,000 0

전입금

5218 ⊙ 등록금회계전입금

등록금회        654,600,000        603,000,000 51,600,000     등록금회계전입금 603,000,000 원

계전입금 계 603,000,000 원

제1회 추가경정 51,600,000 원

계 654,600,000 원

5220

기부금         90,000,000        245,000,000 -155,000,000

수  입

5221 ⊙ 일반기부금
일반    일반기부금 225,000,000 원

기부금         60,000,000        225,000,000 -165,000,000 계 225,000,000 원

제1회 추가경정 -165,000,000 원

계 60,000,000 원

5222 ⊙ 지정기부금

지정    외부기부금 20,000,000 원

기부금         30,000,000         20,000,000 10,000,000 계 20,000,000 원

제1회 추가경정 10,000,000 원

계 30,000,000 원



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

5230

국고보조      5,687,000,000      6,000,000,000 -313,000,000

금 수입

5231 ⊙ 교육인적자원부지원

교육부    근로장학금지원 200,000,000 원

지원      5,564,000,000      5,880,000,000 -316,000,000    장애도우미지원 20,000,000 원

0001)    국고1유형장학금 5,660,000,000 원

0002) 계 5,880,000,000 원

제1회 추가경정 -316,000,000 원

계 5,564,000,000 원

5232

기타국고        123,000,000        120,000,000 3,000,000    보훈자녀학비지원 120,000,000 원

지원 계 120,000,000 원

제1회 추가경정 3,000,000 원

계 123,000,000 원

5240

기타전입금              1,000              1,000 0

5241

산학협력              1,000              1,000 0

단전입금

5300

교육부        448,002,000        475,602,000 -27,600,000

대 수입



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

5310

입시수수         40,001,000         65,601,000 -25,600,000

료수입

5311

입학              1,000              1,000 0

원서대

5312  ⊙ 수험료

수 험 료         40,000,000         65,600,000 -25,600,000    인지대 25,000원×2,600명 = 65,600,000 원

계 65,600,000 원

제1회 추가경정 -25,600,000 원

계 40,000,000 원

5320

증명사용        405,000,000        410,000,000 -5,000,000

료 수입

5321  ⊙ 제증명발급수수료

증 명 료         10,000,000         10,000,000 0 10,000,000 원

계 10,000,000 원

제1회 추가경정 0 원

계 10,000,000 원

5322  ⊙ 대여료 및 사용료

대여료및        395,000,000        400,000,000 -5,000,000   창업임대료수입 60,000,000 원

사 용 료   기계.시설사용료 60,000,000 원

  학내시설임대료 80,000,000 원

  기숙사비수입 200,000,000 원

계 400,000,000 원



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

제1회 추가경정 -5,000,000 원

계 395,000,000 원

5330

기타교육          3,001,000              1,000       3,000,000

부대사업

5331  ⊙ 논문심사료 수입

논문심사료          3,000,000                  - 3,000,000     논문심사료 수입추가경정 3,000,000 원

수입 계 3,000,000 원

5339

기타교육              1,000              1,000 0

부대사업

5400

교육외수입         83,000,000         38,000,000 45,000,000

5410

예금이자          8,000,000          3,000,000 5,000,000

수    입

5411 ⊙ 예금이자

예금이자          8,000,000          3,000,000 5,000,000  3,000,000 원

                   계 3,000,000 원

제1회 추가경정 5,000,000 원

계 8,000,000 원

5420

기타교육         75,000,000         35,000,000 40,000,000

외 수입



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

5421 ⊙ 잡수입

잡 수 입         75,000,000         35,000,000 40,000,000    기타잡수입 35,000,000 원

                    계 35,000,000 원

제1회 추가경정 40,000,000 원

계 75,000,000 원

1200

투자와기        851,464,000        851,463,000 1,000

타자산수입

1220

투자자산              2,000              2,000 0

수    입

1221

투자유가              1,000              1,000 0

증권매각

1225

학교기업투자                  -                  - 0

회수

1229

기타투자              1,000              1,000 0

자산수입

1240

기타자산        851,462,000        851,461,000 1,000

수    입

1241

전신전화              1,000              1,000 0

보증금회수



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

1242

임차보증              1,000              1,000 0

금회수

1249 ⊙ 기타자산수입

기타자산        851,460,000        851,459,000 1,000
   금광기업회수금 851,460,000 원

수    입                     계 851,460,000 원

1300

고정자산 매
각

             9,000              9,000 0

수  입

1310

유형고정              8,000              8,000 0

자산매각수입

1311

토  지              1,000              1,000 0

매 각 대

1312

건  물              1,000              1,000 0

매 각 대
1313
구축물              1,000              1,000 0

매각대

1314

기계기구              1,000              1,000 0

매 각 대

1315

집기비품              1,000              1,000 0

매 각 대 `



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

1316

차량운반              1,000              1,000 0

구매각대

1317
도   서              1,000              1,000 0

매 각 대

1318

유  물              1,000              1,000 0

매 각 대

1320

무형고정자산              1,000              1,000 0

매각수입

1321

무형고정자산              1,000              1,000 0

매각수입

2100

유동부              1,000              1,000 0

채입금

2110

단기              1,000              1,000 0

차입금

2111

단기차입              1,000              1,000 0

금 차입

2200

고정부         22,002,000         22,002,000 0

채입금



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

2210

장  기              1,000              1,000 0

차입금

2211

장기차입              1,000              1,000 0

금 차입

2220

기타고정부채 22,001,000        22,001,000        0

2221 ⊙ 임대보증금수입

임대보증         22,000,000         22,000,000 0    창업입주업체 임대보증금수입 22,000,000 원

금  수입                     계 22,000,000 원

2229

기타고정              1,000              1,000 0

부채수입

11,917,000 25,000,000 -13,083,000

1100

 기초유동        200,386,000        230,000,000 -29,614,000
 자   산

1110
유동        200,251,000        220,000,000 -19,749,000 ⊙ 예금 200,251,000 원

자산

1120
기타유동            135,000         10,000,000 -9,865,000 ⊙ 선급법인세 135,000 원

자산

2100

기초유동부채        188,469,000        205,000,000 -16,531,000

2120

예수금         23,724,000         30,000,000 -6,276,000 ⊙ 예수금 23,724,000 원

미

용

전

전 기 이 월 자 금

사

기



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

이 2130

 월 선수금        164,704,000        170,000,000 -5,296,000 ⊙ 선수금 164,704,000 원
2140
기타유동             41,000          5,000,000 -4,959,000 ⊙미지급금 41,000 원

부채수입

8,592,998,000     9,030,079,000     -437,081,000자 금 수 입 총 계

금



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

4100

보  수      1,249,600,000      1,808,800,000 -559,200,000

4110

교원보수        993,000,000      1,300,800,000 -307,800,000

4111 ⊙교원급여 700,800,000 원

교원급여        468,000,000        700,800,000 -232,800,000    계 700,800,000 원

제1회 추가경정 -232,800,000 원

계 468,000,000 원

4112 ⊙교원상여금

교원        135,000,000                  - 135,000,000   명절휴가비 135,000,000 원

상여금    계 135,000,000 원

4113 ⊙교원제수당 10,000,000 원

교원제수당         10,000,000                  - 10,000,000    계 10,000,000 원

4114 ⊙교원법정부담금 260,000,000 원

교원법정        380,000,000        380,000,000 0   퇴직자연금수당 120,000,000 원

계 380,000,000 원

제1회 추가경정 0 원

계 380,000,000 원

4115 ⊙ 시간강의료

시간                  -        220,000,000 -220,000,000  외래교수 강의료 220,000,000 원

강의료 계 220,000,000 원

제1회 추가경정 -220,000,000 원

계 0 원



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

4120

직원보수        256,600,000        508,000,000 -251,400,000

4121 ⊙ 봉  급 138,000,000 원

직원급여        105,000,000        138,000,000 -33,000,000  계 138,000,000 원

제1회 추가경정 -33,000,000 원

계 105,000,000 원

4122

직원상여금                  -                  - 0

4123 ⊙직원제수당 10,000,000 원

직원제수당         10,000,000                  - 10,000,000    계 10,000,000 원

4124 ⊙직원법정부담금 120,000,000 원
직원법정부담
금

       120,000,000        120,000,000 0                      계 120,000,000 원

제1회 추가경정 0 원

계 120,000,000 원

4125 ⊙임시직봉급 250,000,000 원

임시직인건비         21,600,000        250,000,000 -228,400,000    계 250,000,000 원

제1회 추가경정 -228,400,000 원

계 21,600,000 원

4127

직원퇴직금                  -                  - 0

4200

관리운영비
360,719,000       793,382,000        432,663,000



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

4220

일반관리비

4221 여비교통비 추경증 21,000,000 원

여비교통비         21,000,000                  - 21,000,000 계 21,000,000 원

4224 인쇄출판비 추경증 20,000,000 원

인쇄출판비         20,000,000                  - 20,000,000 계 20,000,000 원

4229
지급수수료 추경증 1,000,000 원

지급수수료          1,000,000                  - 1,000,000
계 1,000,000 원

4230

운 영 비

4235

홍 보 비         29,000,000                  - 29,000,000

4239   생활관운영비 120,000,000 원

기타운영비        722,382,000        432,663,000 289,719,000   생활관식당위탁운영비 120,000,000 원

  생활관수선비 10,000,000 원

  창업운영비 24,000,000 원

  평생교육원운영비 24,000,000 원

  국제교육원운영비 24,000,000 원

  취업지원센터운영비 24,000,000 원

  중앙도서관운영비 12,000,000 원

  관사운영비 12,000,000 원

318,719,000       432,663,000

        42,000,000

       751,382,000

                 - 42,000,000



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

  기타운영비 62,663,000 원

계 432,663,000 원

  국제교육원운영비 75,000,000 원

  간호과평가대비 운영비 50,000,000 원

  유교과평가대비 운영비 50,000,000 원

  인재개발원 운영비 50,000,000 원

  교수학습센터 운영비 40,000,000 원

  기타운영비 증 24,719,000 원

제1회 추가경정 289,719,000 원

계 722,382,000 원

4300

연구학

생경비

4310

연 구 비

4311 교내 연구비추가경정증 증 40,000,000 원

연 구 비         40,000,000                  - 40,000,000
계 40,000,000 원

4312

연구관리비

4320

학생경비

4321    근로장학금지원 200,000,000 원

     5,718,000,000

        40,000,000

-287,600,000     6,085,601,000

     6,020,000,000

40,000,000

                 -

                 -

     5,798,001,000

0                 -

-302,000,000



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

교외장학금      5,702,000,000      6,020,000,000 -318,000,000    장애도우미지원 20,000,000 원

   국고1유형장학금 5,660,000,000 원

   보훈자녀학비지원 120,000,000 원

   지정기부금 20,000,000 원

계 6,020,000,000 원

제1회 추가경정 -318,000,000 원

계 5,702,000,000 원

4323 실험실습비 추가경정 증 130,000,000 원

실험실습비         13,000,000                  - 13,000,000
계 130,000,000 원

4324    논문심사료

논문심사료          3,000,000 3,000,000    논문심사료         3,000,000 원

계 3,000,000 원

4330

입시관리비

4331

입시수당              1,000              1,000 0

4332    신입생모집원서제작  1,200원×10,000부 = 12,000,000 원

입시경비         40,000,000         65,600,000 -25,600,000    모집요강및리플렛     5,000,000원×3회 = 15,000,000 원

   입시홍보여비     57,500원×100명×4회 = 23,000,000 원

   입시경비             5,000,000원×3회 = 15,600,000 원

계 65,600,000 원

 제1회 추가경정 -25,600,000 원

계 40,000,000 원

        40,001,000 -25,600,000        65,601,000



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

4400  

교육외비용

4410

지급이자

4411   지급이자   차입금이자 331,000,000 원

지급이자 계 331,000,000 원

제1회 추가경정 -26,089,000 원

계 304,911,000 원

4420

기타교육

외비 용

4421    생활관비반환

잡 손 실         40,000,000         20,000,000 20,000,000                    800,000원×25명 = 20,000,000 원

계 20,000,000 원

제1회 추가경정 20,000,000 원

계 40,000,000 원

전 출 금

             1,000              1,000 0

4540

 기타전출금              1,000              1,000 0

4541

산학협력

단전출금              1,000              1,000 0

       304,911,000

       344,911,000

       304,911,000

       331,000,000 -26,089,000

        20,000,000

-6,089,000       351,000,000

-26,089,000       331,000,000

        40,000,000 20,000,000



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

1200

투자기타              7,000              7,000 0

자산지출

1220

투자와자산
지출

             3,000              3,000 0

1221

투자유가              1,000              1,000 0

증권매입

1224

학교기업              1,000              1,000 0

투자자산

1229

기타투자              1,000              1,000 0

자산지출

1240

기타자산지출              4,000              4,000 0

1241

전신전화              1,000              1,000 0

보증금지출

1242

임차보증              1,000              1,000 0

금 지출

1243

장기대여              1,000              1,000 0

금지출



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

1249

기타자산지출              1,000              1,000 0

1300

고정자산         25,007,000          3,006,000 22,001,000

매입지출

1310

유형고정자산
매 입 지 출

        25,006,000          3,005,000 22,001,000

1311

토지매입비              1,000              1,000 0

1312

건물매입비              1,000              1,000 0

1313

구축물매입비              1,000              1,000 0

1314 기계기구매입비 증 20,000,000 원
기계기구매입
비

        20,000,000                  - 20,000,000 계 20,000,000 원

1315 집기비품매입비 증 5,000,000 원
집기비품매입
비

         5,000,000                  - 5,000,000 계 5,000,000 원

1316

차량운반구              1,000              1,000 0

매 입 비

1317

도서구입비                  -                  - 0

1318 ⊙ 박물관유물구입비

박물관              1,000          3,000,000 -2,999,000    그림구입 3,000,000 원



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

유물구입 계 3,000,000 원

제1회 추가경정 -3,000,000 원

계 0 원

1319

건설가계정              1,000              1,000 0

1320

무형고정              1,000              1,000 0

자산취득

1321

무형고정              1,000              1,000 0

자산취득비

2100

유동부채        232,142,000              1,000 232,141,000

상  환

2110

단기차입        232,142,000              1,000 232,141,000

금 상환

2111 ⊙ 단기차입금 상환

단기차입        232,142,000              1,000 232,141,000     단기차입금 원리금 상환 232,142,000 원

금 상환 계 232,142,000 원

2200

고정부채        139,547,000        294,000,000 -154,453,000

상  환

2210

장기차입        117,547,000        272,000,000 -154,453,000

금 상환



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

2211 ⊙ 장기차입금상환

장기차입        117,547,000        272,000,000 -154,453,000 장기차입금상환 272,000,000 원

금 상환
계 272,000,000 원

제1회 추가경정 -154,453,000 원

계 117,547,000 원
2220

기타고정         22,000,000         22,000,000 0

부채상환

2221 ⊙ 임대보증금환급

임대보증         22,000,000         22,000,000 0    임대보증금환급 22,000,000 원

금 환급 계 22,000,000 원

1100

미 기말유동자산         40,400,000        260,000,000 -219,600,000

사 1110

용 유동자금         39,400,000        250,000,000 -210,600,000

차 1120
 ⊙ 선급법인세 1,000,000 원

기 기타유동자산          1,000,000         10,000,000 -9,000,000

이 2100

기 기말유동부채         30,000,000        205,000,000 -175,000,000

원

 

39,400,000

 ⊙ 예금

차 기 이 월 자 금 -44,600,000        10,400,000 55,000,000



 2015년  2015년

관 항 목  추가경정  본예산
증감 산     출     근     거

과        목

자 2120

금 예 수 금         30,000,000         30,000,000 0

2130

선 수 금                  -        170,000,000 -170,000,000

2140

기  타                  -          5,000,000 -5,000,000

유동부채

     8,592,998,000      9,030,079,000 -437,081,000

-                 -                 0

30,000,000 원

 ⊙ 예수금

자  금  지  출  총  계


